BIOGRAFI AL- FĀRĀBI

A. Riwayat Hidup Al-Fārābi

Abu Nashr Muhamad Ibn Muhamad Ibn Tarkhan Ibn al-

Uzalagh, al-Fārābī dilahirkan di Wasij Distrik Fārāb (yang juga

dikenal dengan nama Otrar) di Transoxiana (sekarang Uzbekistan),

pada tahun (257H/870 M).
1
Dan wafat di Damaskus pada 950 M.

2

Namun ada yang menyebutkan al-Fārābī wafat pada usia 80 tahun di

Aleppo pada 950 M.
3
Di Eropa al-Fārābī lebih dikenal dengan nama

Alpharabius atau Avennasr.
4
Al-Fārābī seorang filosofis Islam

berkebangsaan Turki, lahir di sebuah pedusunan terkenal dengan nama

Al-Fārābī mukim di Syiriah hingga wafat pada bulan Rajab

tahun 339H/950 M meninggal pada usia delapan puluh tahun. Ibn

Usaibi‟ah menyebutkan bahwa al-Fārābī mengunjungi Mesir usai akhir

hayatnya. Hal ini sangat memungkinkan karena Mesir dan Syria

mempunyai hubungan yang kuat di sepanjang rentangan sejarah yang

cukup panjang, dan kehidupan kebudayaan Mesir memiliki pesona.